3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от 7 ноября 2019 г.
	№ 422 -па

	п. Эгвекинот

Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа Эгвекинот на 2020 год
В целях повышения эффективности использования муниципального имущества, на основании Федеральных законов от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Порядком управления и распоряжения собственностью городского округа Эгвекинот, утвержденным Решением Совета депутатов Иультинского муниципального района от 18 декабря 2015 г. № 170, Положением о порядке разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа Эгвекинот, утвержденным Постановлением Администрации городского округа Эгвекинот от 28 апреля 2017 г. № 92-па, Уставом городского округа Эгвекинот, Администрация городского округа Эгвекинот

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить прилагаемый прогнозный План (программу) приватизации муниципального имущества городского округа Эгвекинот на 2020 год.
2.
Настоящее постановление обнародовать в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, разместить на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru, на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на Управление финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот                    (Шпак А.В.).

Глава Администрации
                     Р. В. Коркишко

	УТВЕРЖДЕН
постановлением  Администрации

городского округа Эгвекинот

от 7 ноября 2019 г. № 422-па

Прогнозный План (программа) приватизации
муниципального имущества городского округа Эгвекинот
на 2020 год
I. ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ И ЗАДАЧИ ПЛАНА (ПРОГРАММЫ) ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ
1.1. Основными направлениями и задачами Плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа Эгвекинот (далее – муниципальное имущество) в 2020 году являются:
1) повышение эффективности использования муниципального имущества;
2) уменьшение бюджетных расходов на управление объектами недвижимости муниципальной собственности и увеличение доходной части бюджета городского округа Эгвекинот;
3) улучшение инвестиционного климата в городском округе Эгвекинот (определение новых собственников, способных вложить инвестиции в реконструкцию и благоустройство приватизируемых объектов, формирование широкого слоя частных собственников и содействие в развитии частного предпринимательства);
4) модернизация и технологическое развитие экономики городского округа Эгвекинот.
1.2. Стоимость, по которой будет реализовано муниципальное имущество, указанное в пункте 2.2 раздела II настоящего Плана (программы), определяется на основании результатов проведения оценки рыночной стоимости объектов в соответствии с Федеральным законом от        29 июля 1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
II. ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА,

 ПОДЛЕЖАЩего ПРИВАТИЗАЦИИ

2.1. В перечень объектов недвижимости и движимого имущества, предлагаемых к приватизации в 2020 году, включены объекты, которые учтены в составе муниципальной казны городского округа Эгвекинот и в отношении которых отсутствует необходимость использования для решения вопросов местного значения, в том числе установлено специфическое назначение использования объектов и их расположение.
2.2. Перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации в 2020 году:

	№ п/п
	Наименование

имущества
	Местонахождение имущества (адрес)
	Назначение имущества

	1
	Объекты в составе комплекса        (склад ГСМ), с земельным участком, кадастровый номер 87:03:040003:5, общей площадью  133448 кв. м:

1) Резервуар №1 5000 м3, кадастровый номер 87:03:000000:164, площадь    500,1 кв. м;

2) Резервуар № 2 1000 м3, кадастровый номер 87:03:000000:530, площадь     113 кв. м;

3) Резервуар № 3 1000 м3, кадастровый номер 87:03:000000:533, площадь     113 кв. м;

4) Резервуар № 4 1000 м3, кадастровый номер 87:03:000000:531, площадь        113 кв. м;

5) Резервуар № 5 700 м3, кадастровый номер 87:03:000000:535, площадь          95 кв. м;

6) Резервуар № 6 700 м3, кадастровый номер 87:03:000000:537, площадь          95 кв. м;

7) Резервуар № 7 700 м3, кадастровый номер 87:03:000000:538, площадь          95 кв. м;

8) Резервуар № 8 1000 м3, кадастровый номер 87:03:000000:532, площадь       113 кв. м;

9) Резервуар № 9 100 м3, кадастровый номер 87:03:000000:167, площадь      16,6 кв. м;
10) Резервуар РВСК-1000 м3 № 10, кадастровый номер 87:03:000000:29, площадь 153,9 кв. м;

11) Резервуар РВСК-1000 м3 № 12, кадастровый номер 87:03:000000:28, площадь 153,9 кв. м;

12) Резервуар РВСК-1000 м3 № 13, кадастровый номер 87:03:000000:27, площадь 153,9 кв. м;

13) Резервуар РВСК-1000 м3 № 14, кадастровый номер 87:03:000000:30, площадь 153,9 кв. м;

14) Резервуар РВСК-1000 м3 № 15, кадастровый номер 87:03:000000:31, площадь 153,9 кв. м;

15) Резервуар РВСК-1000 м3 № 16, кадастровый номер 87:03:000000:24, площадь 153,9 кв. м;

16) Резервуар РВСК-1000 м3 № 17, кадастровый номер 87:03:000000:22, площадь 153,9 кв. м;

17) Резервуар РВСК-1000 м3 № 18, кадастровый номер 87:03:000000:26, площадь 153,9 кв. м;

18) Резервуар РВСК-1000 м3 № 19, кадастровый номер 87:03:000000:25, площадь 153,9 кв. м;

19) Резервуар РВСК-1000 м3 № 1Р, кадастровый номер 87:03:040003:7, площадь 153,9 кв. м;

20) Резервуар РВСК-1000 м3 № 2Р, кадастровый номер 87:03:040003:6, площадь 153,9 кв. м;

21) Резервуар РВСК-1000 м3 № 3Р, кадастровый номер 87:03:040003:8, площадь 153,9 кв. м;

22) Резервуар РВСК-1000 м3 № 4Р, кадастровый номер 87:03:040003:9, площадь 153,9 кв. м;

23) Резервуар РВСК-1000 м3 № 5Р, кадастровый номер 87:03:040003:10, площадь 153,9 кв. м;

24) Резервуар РВСК-1000 м3 № 6Р, кадастровый номер 87:03:040003:11, площадь 153,9 кв. м;

25) Резервуар РВСК-1000 м3 № 7Р, кадастровый номер 87:03:040003:12, площадь 153,9 кв. м;
26) Резервуар РВСК-1000 м3 № 8Р, кадастровый номер 87:03:040003:13, площадь 153,9 кв. м;

27) Резервуар РВСК-1000 м3 № 9Р, кадастровый номер 87:03:040003:14, площадь 153,9 кв. м;

28) Резервуар РВСК-1000 м3 № 10Р, кадастровый номер 87:03:040003:15, площадь 153,9 кв. м;

29) Резервуар РВСК-1000 м3 № 11Р, кадастровый номер 87:03:040003:16, площадь 153,9 кв. м;

30) Резервуар РВСК-1000 м3 № 12Р, кадастровый номер 87:03:040003:17, площадь 153,9 кв. м;
31) Резервуар РВСК-1000 м3 № 13Р, кадастровый номер 87:03:040003:18, площадь 153,9 кв. м;

32) Резервуар РВСК-1000 м3 № 14Р, кадастровый номер 87:03:040003:19, площадь 153,9 кв. м;

33) Резервуар РВСК-1000 м3 № 15Р, кадастровый номер 87:03:040003:20, площадь 153,9 кв. м;

34)Трубопровод (авиатопливо), кадастровый номер 87:03:000000:166, протяженность      236 м;

35) Трубопровод (бензин), кадастровый номер 87:03:000000:161, протяженность     220 м;

36) Трубопровод (дизельное топливо), кадастровый номер 87:03:000000:162, протяженность 1955 м;

37) Эстакада склада ГСМ, кадастровый номер 87:03:000000:163, площадь     270,3 кв. м;

38) Здание, материальный склад, 1 этажное, кадастровый номер 87:03:000000:534, площадь 1523,5 кв. м;

39) Здание, административное здание, 1 этажное, кадастровый номер 87:03:000000:168, площадь 71,4 кв. м;

40) Здание, гараж, 1 этажное, кадастровый номер 87:03:000000:536, площадь 1506,4 кв. м;

41) ЛЭП, кабель ВВГ 4х3,5 мм2 на металлических опорах для освещения территории склада ГСМ, кадастровый номер 87:03:040003:21, протяженность 903 м
	Чукотский
автономный округ,
р-н Иультинский,
пгт Мыс Шмидта, склад ГСМ
	1-37) сооружения топливной промышленности / склад ГСМ
38-40) нежилые / склад ГСМ
41) сооружение электроэнергетики / склад ГСМ